
 

   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МЕЛЬНИЧНИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

6 декабря 2024 года  с. Мельничное    №17 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, утверждённые решением Мельничного сельского 

совета Белогорского района Республики Крым от 05.03.2018 № 258 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования  Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Мельничный сельский 

совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утверждённые решением Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 05.03.2018 № 258, (далее – 

Правила), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. Главы 1 Правил изложить в следующей редакции: 

«1.1. Правила благоустройства и обеспечения санитарного состояния 

территорий населенных пунктов муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - Правила) 

разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ, 

«Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ, «Об отходах 

производства и потребления» от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ, постановлением 

Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении правил и норм 

технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым и иными нормативными правовыми актами в области 

благоустройства.» 



2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

здании администрации Мельничного сельского поселения, на официальном 

сайте муниципального образования Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на Портале Правительства 

Республики Крым. 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым   Н.В.Светлищева 


